Podając wszystkim mieszkańcom Królestwa, bez różnicy stanu, pochodzenia i wyznania, środki do gruntownego kształcenia młodego pokolenia, mam nadzieję, że owocodajna nankowa praca, ochroni na przyszłość młodzież polską od tych nierozsą-

dnym uniesień, które sprowadziwszy nieszczęście na tyle osób, tamowały dotąd pomyślność całego kraju.

(podpisano) Aleksander.

W Jugenheimie (w bliskości Darmstadt) 30 sierpnia (11 września) 1864 r.

Nad największym, dopiero przytoczonym, rekrutem, tyczącym się szkół w Polsce Kongresowej, robi korespondent warszawski do Bresl. Zig w liście z 23go b. m. następujące uwagi, które jako pochodzące od człowieka, w sprawie tej bezpośrednio interesowanego, tem większą mają wartość.